
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 
 
Prot. MPI.AOOUSPSS.REG.UFF. N. 11090                                  Sassari, 23/07/2010 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il D.Lgs 16.04.94, n° 297;  
VISTO IL Contratto Collettivo Nazionale Integrativo, Comparto Scuola, sottoscritto in data 

16.02.2010, concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA, per 
l’anno scolastico 2010/11; 

VISTA L’Ordinanza Ministeriale n. 19 del 19. 02.2010, recante le disposizioni di dettaglio in 
materia di mobilità per l’anno scolastico 2010/11; 

VISTE le tabelle organiche delle scuole di questa Provincia previste per l’A.S. 2010/2011; 
TENUTO presente il punteggio attribuito dai competenti Capi d’Istituto ai fini dei trasferimenti da 

disporsi d’ufficio ai sensi della normativa predetta; 
TENUTO conto delle preferenze espresse dagli interessati; 
ACCERTATA la disponibilità delle cattedre e cattedre orario esistenti in provincia utili ai fini dei 

trasferimenti e dei passaggi di cattedra e di ruolo; 
  

 
 

DECRETA 
 

Con decorrenza 01.09.2010, i docenti  di scuola secondaria di secondo grado di cui all’unito elenco, parte 
integrante del presente decreto, sono assegnati nell’istituto e per tipo di posto a fianco di ciascuno indicato.  

Le modifiche contrattuali in argomento saranno comunicate dai Dirigenti Scolastici al Centro 
per l’Impiego di competenza, in conformità con il disposto di cui all’art. 1, commi 1180 e 1185, della 
Legge 27.12.2006, n. 296, e sue successive modificazioni ed integrazioni.   

Sulle controversie riguardanti la mobilità, in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, è 
ammesso ricorso al giudice ordinario in funzione di giudice del lavoro, previo esperimento del tentativo 
obbligatorio di conciliazione presso l’Ufficio Provinciale del Lavoro di Sassari, ai sensi degli artt. 65 e 
successivi del D.Lgs. 165/2001, ovvero, in alternativa presso questo Ufficio e contestualmente all’Ufficio del 
contenzioso dell Ufficio Scolastico Regionale della Sardegna, V.le Regina Margherita n° 6 - Cagliari, entro il 
termine perentorio di 15 giorni dalla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell’art. 12 del CCNI 16.02.2010, 
sopra citato. 

 
 

                                                                                                           
                                                                                             F.to            IL DIRIGENTE 
                                                                                                                          Dr. Vincenzo Tortorella 
 
 
Il Coordinatore dell’Area V 
Dott.ssa Elisa Serra 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
All’ALBO 



Ufficio Scolastico Provinciale 
SEDE 

 
 
Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole ed Istituti  
d’istruzione Secondaria          
2° grado      PROVINCIA  
                                                                             
 
All’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
V.le Regina Margherita n. 6 
    CAGLIARI 
 
Alla Dipartimento Provinciale del Tesoro 
                                                     SASSARI  
 
 
AGLI Uffici Scolastici Provinciali 
 
All’Albo                                             LORO SEDI 
 
Agli Uffici Competenti                      SEDE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


